
KIC２０2２１１００９ 

令和４年１１月９日 

霧島工業クラブ会員各位 

一般社団法人霧島工業クラブ 

代表理事 堀之内 芳久 

 

令和４年１２月度例会のご案内 

 

 初霜の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は大変お世話

になっております。早速ですが令和４年１２月度例会を下記にて開催致します。 

 

政府は、海外からの水際対策の緩和や全国旅行支援キャンペーンを大々的に展

開する等、従来の新型コロナウイルス対策一辺倒から大きく舵を切り、感染対

策と社会経済活動の両立を目指すウィズコロナ政策を推進しています。また、

宮崎県内では、旅行支援に加え、「ひなた認証飲食券(食事券)第 2 弾」を開始し

ており、社会経済活動が再開され、普通の生活が戻りつつあります。 

 

このような状況下で、当クラブとしましても、本年最後となります１２月度例

会を開催する事といたしました。 

 

今回の特別講演は、都城高専国際交流センター長（校長補佐）の岩熊美奈子教

授に『都城高専のモンゴル高専教育支援の現状及びキャリア支援について』と

いう演題にて、ご講演いただきます。 

 

都城高専は現在、全国５１校の国立高専のモンゴル支援幹事校として、モンゴ

ル国の 3 モンゴル高専の教育及びキャリア支援を推進していますが、３モンゴ

ル高専のご紹介と活動の現状と今後について、ご講演していただきます。 

 

また、一般社団法人霧島工業クラブ会員企業３社に就労中のモンゴル高専既卒

者計５名（大淀開発様１名、マトヤ技研工業様３名及びメタルテクノ様１名） 

をご招待し、会員企業への紹介・交流、またモンゴル高専既卒者同士の交流の

場となればと企画しておりますので、師走のご多用のところ大変恐れ入ります

が、ご出席賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 



記 

 

日 時：令和４年１２月８日（木）１８：００～２０：３０ 

 

１．例会：１８：００～１９：００ 

特別講演会：１８：００～１８：５０ 

 

講 師：都城工業高等専門学校  

国際交流センター長（校長補佐） 教授 岩熊美奈子 先生 

演題：『都城高専のモンゴル高専教育支援の現状及びキャリア支援について』 

 

２．交 流 会：１９：0０～２０：３０ 

会 費：５,０００円（交流会参加者のみ） 

 

場 所：ホテル 中山荘ルーチェ（都城市松元町３−２０：℡0986-23-3666） 

西都城駅から徒歩で３分 http://www.nakayamasou.co.jp/access/ 

 

 

＊交流会開催について 

７月度例会において交流会を開催いたしましたが、出席された多くの方々のご

要望もあり、１２月度例会でも十分な新型コロナウイルス感染防止策をとりな

がら、交流会を開催いたします。 

 

宮崎県では、国が定める「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」

に沿って本県独自の認証基準を定めるとともに、感染リスク最小化に向けた新

たな認証制度をスタートし、皆さまが安心して飲食を楽しむことができる環境

を整備するため、県が定めた基準に沿って感染症予防対策を実施している店舗

を確認、認証する制度を設けています。 

 

認証取得のためには、制度や基準に関する講習会を受講するほか、「来店者の感

染症予防」、「従業員の感染症予防」、「施設・設備の衛生管理の徹底」など、全

部で 55 項目の基準を満たし、現地確認を受ける必要があります。 

 

会場となりますホテル中山荘は、この「ひなた飲食店認証制度の認証を取得し

た認証店」となります。 

 

http://www.nakayamasou.co.jp/access/


また、交流会の会場では、通常８名座れる円卓に定員の半数以下とし、両隣の

席を空席とし、飛沫感染防止アクリル板のパーティションを設置いたします。

円卓と円卓の距離を十分にとりながら、換気のため、ホールのドアを開放した

状態といたします。なお、お食事は、盛り皿ではなく、おひとり様ごとの懐石

料理の個食となります。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和４年１２月度例会（２０２２.１２.８（木）開催）参加申込書 

 

会社名/学校名/官庁名：                                                  

 

特別講演会  交流会 

氏 名：                   （   ）  （   ）○×をお書きください  

 

氏 名：                   （   ）  （   ） 

 

氏 名：                   （   ）  （   ） 

 

 

※ 出欠の返事は、１１/２８（月）までにお願いいたします。 

 

※ 感染防止対策を講じて開催いたしますので、定員になり次第、締め切らせて

頂きます。ご不便をおかけしますが、お早めにお申し込み頂きますようご理

解ご協力の程お願い申し上げます。  

 

※ キャンセルの場合は、前日までにご連絡を頂くか、或いは代理の方のご出席

をお願い申し上げます。（当日の交流会のキャンセルは有料となります） 

 

注意事項：新型コロナウィルス感染症への対策として、以下を実施いたします。 

 ・参加時に、新型コロナウイルス感染者にみられる症状（発熱、倦怠感、味覚

嗅覚異常等）がある方や風邪の症状がある方は来訪をお控えください。 

 ・必ずマスクを着用し、出入口設置のアルコールを利用して手指消毒を行って

ください。 

 ・入口に設置の健康チェックシートにご記入ください。 

 ・座席間の空間を確保するため、資料を配付している席にお座りください。 

また、前から順に着席いただきますようご協力ください。 

 ・換気のため、ホールのドアや窓を開放したまま進行いたします。 

 ・新型コロナウィルス感染拡大の影響により、急遽開催を延期させていただく

場合があります。ご了承ください。（延期の場合は、別途ご案内いたします。） 

 

FAX : ０９８６－８０－３３０９ 又は E-Mail : nukumizu@bonchi.jp: 


